Pernambuco , 10 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3696

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 25

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE RETORNO DE SERVIDORA

AO TRABALHO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE RETORNO DE

SERVIDORA AO TRABALHO

Destinatária: GABRIELA SOUZA DE AMORIM

PRAZO: 05 (cinco) dias

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJINHO/PE, Estado de

Pernambuco, Sr. GILSOMAR BENTO DA COSTA, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Constituição da República e pela

Lei Orgânica do Município, com fundamento no Estatuto do Servidor

Público Municipal (Lei nº 201/2002), CONVOCA A SERVIDORA

GABRIELA SOUZA DE AMORIM, portadora do CPF nº

108.858.477-82 e da Cédula de Identidade com RG nº. 3916999

ocupante do cargo de Auxiliar de Saúde Bucal, para retornar

imediatamente ao trabalho, sob pena de ser configurado abandono de

emprego. A referidaa servidor deverá se apresentar ao Departamento

de Pessoal desta Prefeitura Municipal, no horário de expediente no

prazo máximo de 05 (cinco) dias. Caso o mencionado servidor não

compareça ao trabalho, no prazo acima, implicará na abertura de

processo de sindicância/procedimento administrativo para apuração de

abandono de cargo, nos termos do art. 111, inciso II, do Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais - Lei Municipal nº 201/2002.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brejinho, Estado de Pernambuco,

aos 20 (nove) dias do mês de outubro do ano de 2024.

Brejinho - PE, 09 de outubro de 2024.

GILSOMAR BENTO DA COSTA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Jacimone Delfino de Sousa

Código Identificador:7F686ABF

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES

FUNDAMENTO LEGAL – ART. 75, II, LEI FEDERAL N°

14.133/21 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024 –

(PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES/PE).

Dispensa Eletrônica Nº 011/2024. O Município de Buenos Aires/PE,

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO, torna público para conhecimento dos interessados, que

realizará procedimento destinado a contratação de empresas para

fornecimento de equipamentos de cozinha para atender a necessidade

do Programa Escola em Tempo Integral do município de Buenos

Aires - PE, conforme especificações e quantitativos constantes no

Anexo I – Termo de Referência do Instrumento Convocatório da

Dispensa, e que no período de 09:30h do dia 10/10/2024 até às

09:30h do dia 16/10/2024 Nesta data receberá propostas de preços

juntamente com documentos de habilitação, através do sítio eletrônico

www.bnc.org.br, BNC – Bolsa Nacional de Compras. Valor total

estimado R$ 20.288,30 (vinte mil e duzentos e oitenta e oito reais e

trinta centavos).
Horário da disputa: 10:00min (dez hora – horário de Brasília) do dia

16/10/2024 até 16:00 (dezesseis horas – horário de Brasília) do dia

16/10/2024. Referência de Tempo: horário oficial de Brasília (DF). O

Edital poderá ser obtido através do: Tome Conta – TCE/PE, Portal de

Transparência www.buenosaires.pe.gov.br, no Site Oficial do

Município https://www.buenosaires.pe.gov.br/assunto-

publicacao/contratacao-direta/, no www.gov.br/pncp, no Sítio

Eletronico www.bnc.org.br ou e-mail:

educacao@buenosaires.pe.gov.br e

prefeituramunicipalbuenosaires@gmail.com.

Buenos Aires/PE, 09 de outubro de 2024.

ZÉLIA MARIA DE ANDRADE
Secretária de Educação, Cultura e Desporto

Publicado por:
Erik Orislan Dos Santos Silva

Código Identificador:2E6A3E93

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES - GABINETE

DO PREFEITO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 049/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

049/2022 DO PROCESSO LICITATÓRIO – 023/2022 –

DISPENSA N.º 002/2022 OBJETO: Licença de Software de Gestão

Educacional para os níveis educacional Infantil, Fundamental I e II e

EJA, dispondo da prestação serviço de capacitação, monitoramento

pedagógico e administrativo, projeção de índices educacionais,

customização do controle e escrituração escolar, atualização,

manutenção e suporte técnico necessário a Secretaria Municipal de

Educação., cujas especificações estão descritas no Anexo I – Termo

de Referência do Edital e Proposta. Contratada: G. DA SILVA

SISTEMAS INTELIGENTES EM CONTROLE E

AUTOMACAO LTDA, CNPJ: 13.151.308/0001-80 –Objeto do

Segundo Termo Aditivo: prorrogação de prazo pelo período de 12

(doze) meses, a contar de 02 de janeiro de 2024, com vigência

prevista até 02 de janeiro de 2025. Ratificam-se as demais cláusulas

contratuais.

JOSÉ FÁBIO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Fernando da Silva Nascimento

Código Identificador:F14ADBDA

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

APLICADAS DO CABO DE SANTO AGOSTINHO -

FACHUCA

RESULTADO CHAMAMANTO PÚBLICO Nº 001/2024

CHAMAMENTO Nº 001/2024. Objeto: credenciamento de pessoas

jurídicas de Prospecção do mercado de imóveis para fins de locação

tradicional ou locação “built to suit” (BTS), com investimentos sem

reversão.

EMPRESA VENCEDROA :RESERVA DO PAIVA PE 08 -

EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO LTDA (CNPJ:

18.812.236/0001-98), sendo considerada a vencedora do certame.

Esclarecimentos e dúvidas na sala da CPL, situada na Rua Sebastião

Juventino S/Nº - Destilaria Central Presidente Vargas – Cabo de Santo

Agostinho, no horário das 08h30min às 12h00min.

Cabo de Santo Agostinho, 09 de Outubro de 2024.

DANUBIA DANTAS RIBEIRO –

Matrícula: 0165

Presidente da CPL.

Publicado por:
Kátia Maria de Souza

Código Identificador:5D8D2DD1

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 0756/2024.

Ementa: Convocação do aprovado no Concurso

Público nº 01 /2019 – PGM.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando a C.I nº 0225/2024 - SEARH de 09/10/2024.

Pernambuco , 10 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3696

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 26

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR o candidato, abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para preenchimento do cargo a

se apresentar no dia 11/10/2024 ás 09h na Coordenação de Registro

de Pessoal – COREP (CAM 1) - Rua Manoel Queiroz da Silva, nº

145 – Torrinha – Cabo de Santo Agostinho (Por trás do Terminal

Integrado de Passageiros do Cabo de Santo Agostinho), munido de

seus documentos pessoais RG e CPF, para tomar posse no cargo em

caráter efetivo.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PROCURADOR MUNICIPAL
NATHALIA VIEIRA DE FIGUEIREDO TROCOLI

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 09 de outubro de 2024.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:D8C167E5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS -

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª

CPL

ERRATA – EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N° 072/PMCSA- SEOBP/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO

AGOSTINHO/PE, através da Unidade Gestora: Secretaria de

Assuntos Jurídicos, 1ª CPL, informa a seguinte alteração no texto

publicado sob id.: 3AC88DA1, no dia 07/10/2024, Edição 3693a no

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco/AMUPE.

ONDE SE LÊ: Fundamentação Legal: Locação de imóvel, com

fulcro no Artigo 74, INC. V da Lei n° 14.133/2021. Contratado:

ATOS PROCURADORIA DIGITAL – LTDA, escrita sob o

número de CNPJ: 02.108.681/000-31, com sede na Rua João

Wesser,520 – Sala 2, Bairro Nossa Senhora Aparecida, São Ludgero –

SC – CEP: 88730- 000. Valor Total: R$ 33.500,00 (Trinta e três mil

e quinhentos reais). Prazo: 12 (Doze) meses.

LEIA-SE: Fundamentação Legal: com fulcro no Artigo 74, INC. V

da Lei n° 14.133/2021. Contratado: ATOS PROCURADORIA

DIGITAL – LTDA, escrita sob o número de CNPJ: 02.108.681/000-

31, com sede na Rua João Wesser,520 – Sala 2, Bairro Nossa Senhora

Aparecida, São Ludgero – SC – CEP: 88730- 000. Valor Total: R$

R$ 402.000,00 (QUATROCENTOS E DOIS MIL REAIS). Prazo: 12

(Doze) meses.

Cabo de Santo Agostinho/PE,09 de outubro de 2024.

JÚLIO CÉZAR CASIMIRO CORRÊA
Procurador Geral do Município.

Publicado por:
Leila Maria de Carvalho Santos

Código Identificador:C871524A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS -

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª

CPL

ERRATA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N°015/PMCSA – SHAB/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO

AGOSTINHO/PE, através da Superintendência Municipal de

Habitação, 1ª CPL, informa a seguinte alteração no texto publicado

sob id.: A281E8A3, no dia 07/10/2024, Edição 3693a no Diário

Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco/AMUPE.

ONDE SE LÊ: SEVERINO JOÃO DA SILVA

Presidente da Superintendência Municipal de Habitação

LEIA-SE: SEVERINO JOÃO DA SILVA

Superintendente Municipal de Habitação.

Cabo de Santo Agostinho/PE,09 de outubro de 2024.

SEVERINO JOÃO DA SILVA
Superintendente Municipal de Habitação.

Publicado por:
Leila Maria de Carvalho Santos

Código Identificador:746A97DF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS -

SMAJ / 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 2ª

CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

104/FMS/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO

AGOSTINHO/PE, através do Fundo Municipal de Saúde, por seu

representante legal – RECONHECE e RATIFICA a Ata de Registro

de Preços nº 104/FMS/2024, Processo Administrativo nº 088/2023,

Processo Licitatório nº 004/FMS/2023, Pregão Eletrônico nº

002/FMS/2023, Natureza do Objeto: Aquisição - Tramitação: 2°

CPL – Descrição do Objeto: Registro de Preços pelo período de 12

(doze) meses para eventual Aquisição de medicamentos alopáticos,

visando o atendimento de Unidades de Saúde da Rede Municipal do

Cabo de Santo Agostinho (unidade de Saúde da Família – USF,

Unidades Básicas de Saúde – UBS, os Serviços de Pronto

Atendimento – SPA, SAMU, Policlínicas, Maternidade, Hospitais

Centro de Apoio Psicossocial – CAPS, Centro de Referências), tendo

como base o consumo médio histórico, considerando possíveis

flutuações na demanda anual e a previsão de novos tratamentos,

através do Fundo Municipal de Saúde, nos termos da tabela abaixo,

conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Empresa: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 35.753.111/0001-53, com sede na Rua José da

Silva Lucena, Galpão 01 - Sala 05 - Imbiribeira – Recife/PE – CEP:

51.150-430. Valor Total: R$ 12.376,80 (doze mil trezentos e setenta

e seis reais e oitenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

Cabo de Santo Agostinho/PE, 03 de setembro de 2024.

DANIELE UCHOA BARROS ALVES
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Leila Maria de Carvalho Santos

Código Identificador:23F27100

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS -

SMAJ / 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 2ª

CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

105/FMS/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO

AGOSTINHO/PE, através do Fundo Municipal de Saúde, por seu

representante legal – RECONHECE e RATIFICA a Ata de Registro

de Preços nº 105/FMS/2024, Processo Administrativo nº088/2023,

Processo Licitatório nº 004/FMS/2023, Pregão Eletrônico nº

002/FMS/2023, Natureza do Objeto: Aquisição - Tramitação: 2°

CPL – Descrição do Objeto: Registro de Preços pelo período de 12

(doze) meses para eventual Aquisição de medicamentos alopáticos,

visando o atendimento de Unidades de Saúde da Rede Municipal do

Cabo de Santo Agostinho (unidade de Saúde da Família – USF,

Unidades Básicas de Saúde – UBS, os Serviços de Pronto

Atendimento – SPA, SAMU, Policlínicas, Maternidade, Hospitais

Centro de Apoio Psicossocial – CAPS, Centro de Referências), tendo

como base o consumo médio histórico, considerando possíveis

flutuações na demanda anual e a previsão de novos tratamentos,

através do Fundo Municipal de Saúde, nos termos da tabela abaixo,

conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.